



Mayflower



D200

Str.	S	(M)	L
Omkreds, cm:	48	48,5	49
Hel højde, cm:	21	21,5	22
Forbrug, ngl.:	2	2	2
Hæklenåle:	Hæklenål 4 mm til huen og hæklenål 3 mm til kanten af huen		
Tilbehør:	Saks og synål		
Kvalitet:	Mayflower London Merino Fine		
Hæklefasthed:	15 rk x 20 m		

I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på www.mayflower.dk.

OM DETTE DESIGN

Denne hue hækles i vertikale rækker af halvstangmasker i bagerste maskeled, og der foretages hverken indtagninger eller udtagninger. Så når først du har hæklet de første rækker af huen, hækles resten af huen på samme måde. Vær opmærksom på at få sidste maske med på rækken, da denne har tendens til at gemme sig, når du hækler i bagerste maskeled. Huen hækles sammen til en tube, som herefter sys sammen i toppen og afsluttes med en kant af fastmasker.

Hæklefastheden i denne opskrift er oplyst ud fra vasket og tørret hækling. Det er vigtigt, at du starter med at lave en hækleprøve, som du vasker og tørrer efter vaskeanvisningerne, før du måler hæklefastheden. Måske skal du nemlig gå en nål op eller ned i str. for at ramme den angivne hæklefasthed.

FORKORTELSER

m: maske
lm: luftmaske
rk: række
fm: fastmaske
km: kædemaske
bml: bagerste maskeled
hstgm: halv stangmaske
hstgm i bml: halvstangmaske i bagerste maskeled
***:** gentag hele rækken ud

Alle rk i denne opskrift vendes med 2 lm.

VÆLG DEN RIGTIGE STØRRELSE HUE

For at finde den rigtige størrelse hue skal du måle omkredsen af hovedet med et målebånd. Du skal måle 1 cm over dit øre og hen over midten af panden ca. 2,5 cm

fra dine øjenbryn. Nu har du hovedets omkreds. Herunder kan du se en tabel med intervaller over forskellige mål af hovedomkreds til mænd og samtidigt en oversigt over, hvor mange masker du skal slå op, og hvor mange rækker du skal hække alt efter, hvilken størrelse du hækler til. En tommelfingerregel er, at du skal trække 5-8 cm fra hovedets omkreds for at få længden på det hæklede arb.

Str. på hue til mand (europæisk str.)	Small	Medium	Large
Hovedomkreds, cm:	54-56	57-58	59-61
Antal rk i alt med hstgm i bml	72	73	74
Antal m på rk	39	40	41
Længde på arb, før du hækler huen, cm:	50	50,5	51

BESKRIVELSER

Hæft ender: Når du hækler og skal hæfte ender, er det vigtigt, at dette gøres rigtigt. Heldigvis er dette lettere, når du hækler frem for, når du strikker. Den rette måde at hæfte ender på er ved at montere enden af garnet på en synål og føre garnet tilbage igennem det hæklede arb, minimum igennem 6 m. Herefter føres garnet tilbage i modsatte retning, og her er det vigtigt, at garnet slår en krølle på sig selv, når du vender retning. Herefter kan du klippe resten af garnet.

Hstgm i bml: Alle m i denne opskrift hækles i hstgm i bml. Vær særligt opmærksom på at få sidste m på rk med på nålen, da denne ofte har tendens til at gemme sig, når du hækler i bml.

OPSKRIFT

Rk. 1: Hækl (37) 38 (39) lm op, vend.

Rk. 2: Hstgm i bml*, vend (37) 38 (39).

Gentag rk 2, indtil du har hæklet det antal rækker, som du skal bruge til den konkrete størrelse (se tabel på forrige side).

Afslut arb, men bryd ikke garnet.

Læg derimod de 2 ender imod hinanden, vrang mod vrang, da enderne nu skal hækles sm og danne en tube.

Dette gør du ved at hække kædemasker igennem de 2 siders bml (Dvs. de 2 maskeled, som støder op imod hinanden). Du skal hække en km for hver fm, indtil du når huens top. I alt (37) 38 (39) m.

Afslut arb og hæft ender.

Fastgør ca. 40 cm af garnet i kanten af huens top.

Montér garnet på en synål, og begynd nu at ri hele vejen rundt langs det øverste af huens kant, så du til sidst kan stramme garnet og snørre hullet sm. Med det resterende garn sætter du et par sting for at lukke det sidste af hullet.

Afslut arb, hæft ender og vend arb.

Som det sidste skal der nu hækles en afsluttende kant af fm langs huens bund. Her benyttes hæklenål 3 mm. Fastgør med en fm garnet til kanten og hæk 1 fm for hver fm i huen hele vejen rundt om arb. (Gentag endnu en runde med fm, så du får 2 rk med fm oven på hinanden). Afslut med en km i sidste m.

Afslut arb og hæft ender.



www.mayflower.dk - info@mayflower.dk

© Mayflower 2023 - alle rettigheder forbeholdt.

Opskriften og det færdige produkt må kun anvendes til privat brug.



LONDON MERINO FINE
FV 038